Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» мая 2021г                                          № 507                             пгт. Яблоновский
Об утверждении Положения «О порядке
сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы
Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»
и иными лицами, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы,
и иными лицами о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и иными лицами,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», согласно приложению № 1.

2. Постановление от 5 августа 2016 года « Об утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Постановление от 18 июня 2018 года № 285 «Об утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации МО «Яблоновское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» признать утратившими силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д. Атажахов

Проект внесен:

Ведущий специалист по профилактике

коррупционных и иных правонарушений                                       С.М. Аутлева
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               А.А. Ловпаче
управляющий делами Администрации                                                  И.К. Тлиф
руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                         Р.А. Берзегов
руководитель общего отдела                                                                  З.Р. Чуяко

Приложение №1 к постановлению Администрации
муниципального образования

 «Яблоновское городское поселение»

от «28» мая 2021г. № 507
Положение
О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации МО «Яблоновское городское поселение» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(далее - Положение)
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и определяет процедуру уведомления Главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение» муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение», обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в двух экземплярах в виде уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и иными лицами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению № 1.

3.1. Первый экземпляр уведомления муниципальный служащий передает ведущему специалисту по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» незамедлительно, в случае возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3.2. Второй экземпляр уведомления, заверенный ведущему специалисту по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение», остается у муниципального служащего в качестве подтверждения факта представления уведомления.

3.3. В случае если муниципальный служащий не имеет возможности передать уведомление лично, оно может быть направлено в адрес Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» заказным письмом с уведомлением и описью вложения.

4. Уведомление должно содержать следующие сведения:
 а) фамилия, имя, отчество, замещаемая должность, структурное подразделение и телефон муниципального служащего, направившего уведомление;
 б) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;
 в) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность.
 г) описание предлагаемых мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

5. Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» обеспечивает:
 а) регистрацию уведомлений путем внесения записей в журнал регистрации уведомлений лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и иными лицами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – журнал) согласно приложению № 2;
 б) передачу зарегистрированных уведомлений на рассмотрение главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

6. Уведомления регистрируются ведущим специалистом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в день поступления.

7. Регистрация уведомлений производится в соответствующем журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью и печатью Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
В журнале указывается номер, дата и время уведомления, фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление, краткое содержание уведомления, фамилия, имя, отчество и подпись лица, зарегистрировавшего уведомление, дата и время передачи уведомления Главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

8. На уведомлении ставится отметка о его поступлении, в которой указываются дата поступления и входящий номер.

9. После регистрации уведомления в журнале регистрации оно передается на рассмотрение главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в день его регистрации.

10. Главой муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по результатам рассмотрения уведомлений принимается решение о назначении заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов» (далее – Комиссия);
11. Заседание Комиссии принимает решение в соответствии с Положением «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и иными лицами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

12. Уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

Приложение № 1 к Положению
«О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации МО «Яблоновское городское поселение» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Главе МО «Яблоновское городское поселение» ________________________________________

от _______________________________________

 (ФИО, должность муниципального служащего)

Уведомление
лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и иными лицами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________________________________________________________________________________________________Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). _____________________ _________________________

(дата)                                     (подпись)
Дата регистрации _________________
Регистрационный номер ____________
Приложение № 2 к Положению
«О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации МО «Яблоновское городское поселение» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Журнал
регистрации уведомлений лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и иными лицами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Дата и время принятия уведомления
	Ф.И.О. работника, обратившегося с уведомлением
	Дата и время передачи уведомления работодателю
	Краткое содержание уведомление
	Ф.И.О. и подпись сотрудника, зарегистрировавшего уведомление

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7